
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

CONTRATADO: A empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 08.775.721/0001-85, com sede estabelecida à 
Rua José Marcelino de Oliveira, Passagem Bom Jardim nº 2, Sala A, Bairro: 
Centro, Ananindeua/PA, CEP 67.030-170.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 595358

TERMO ADITIVO A CONTRATO

PORTARIA N° 312/20 - GAB/DGCPCRC 
27 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/378409;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profi ssionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias 
Cientifi ca.
Período 01.10.2020 a 30.09.2021.
LEANDRO GERALDO DE OLIVEIRA - Médico-Legista.
Período 04.10.2020 a 03.10.2021.
EDNEY MONTEIRO LISBOA - Auxiliar Operacional.
Período 01.11.2020 a 31.10.2021.
ALTAIR CARDOSO GOMES - Auxiliar Operacional.
ANDERSON HAGE ODA - Motorista.
ANDERSON LOPES DA SILVA - Auxiliar Operacional.
ANDREA JAKELINE CARNEIRO DA SILVA - Auxiliar Técnico de Perícias.
ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS - Motorista.
DANIEL MISSAEL GOMES LIMA - Motorista.
DJAIR GARCIA LOPES - Motorista.
DORALICE MESQUITA DE SOUZA - Auxiliar Técnico de Perícias.
FABIANE SANTOS GUEDES - Motorista.
JOELMA DO CARMO RODRIGUES - Auxiliar Operacional.
MARCOS JOSE MIRANDA MODESTO - Auxiliar Operacional.
MARIA FRANCIELMA DOS SANTOS COSTA - Auxiliar Operacional.
MARLY VIEIRA BOTELHO - Auxiliar Técnico de Perícias.
MAYCON OLIVEIRA SILVA - Auxiliar Técnico de Perícias.
ROBERTO DA SILVA QUEIROZ - Auxiliar Operacional.
ROGERIO DA SILVA SOUZA - Auxiliar Operacional.
SIDYNEI MONTEIRO DOS SANTOS - Auxiliar Operacional.
TATIANE DA SILVA PEREIRA - Auxiliar Técnico de Perícias.
VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA - Auxiliar Operacional.
Período 02.11.2020 a 01.11.2021.
ERNILDO FONSECA  - Auxiliar Operacional.
Período 03.11.2020 a 02.11.2021.
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES - Auxiliar Operacional.
Período 04.11.2020 a 03.11.2021.
ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO - Auxiliar Operacional.
Período 10.11.2020 a 09.11.2021.
MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS - Auxiliar Técnico de Perícias.
Período 16.11.2020 a 15.11.2021.
ANTONIO MARCIO FELIX LINO - Motorista.
GABRIELLE ALMEIDA MORAIS CUNHA - Auxiliar Operacional.
JOELMA DOS SANTOS LOBATO -  Auxiliar Operacional.
Período 23.11.2020 a 22.11.2021.
THALLYSON SENA DA COSTA - Auxiliar Operacional.
Período 27.11.2020 a 26.11.2021.
ANDRE LUIS SILVA DA SILVA - Auxiliar Operacional.
Período 28.11.2020 a 27.11.2021.
ADRIANO NUNES VIEIRA - Motorista.
Período 10.12.2020 a 09.12.2021.
JOSEANE AGUIAR DE SOUZA - Motorista.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Outubro de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595074

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2020/659463)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo nº 2020/659463, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 021/2020 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição de Nobre-
aks, a fi m de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas 
Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados, conforme 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, resolve:
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação do Pregoeiro Ofi cial que concedeu o objeto 
do GRUPO I (itens 01, 02 e 03) deste certame à empresa CRONO CO-
MÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI (CNPJ/MF nº 22.003.386/0001-28) pela 
oferta de R$ 178.947,95 (cento e setenta e oito mil novecentos e quarenta 
e sete reais e noventa e cinco centavos).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;

III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 28 de outubro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595216

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

(Processo nº 2020/659463)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 064/2020 – CPC-
RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 
10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao Pregão Eletrônico nº 021/2020 – CPC, que tem objeto a 
Aquisição de Nobreaks, a fi m de atender as necessidades deste Centro de 
Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos 
Avançados., conforme quantidades e exigências estabelecidas no Edital, 
resolve:
I – ADJUDICAR o GRUPO I (itens 01, 02 e 03) deste certame à empresa CRO-
NO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI (CNPJ/MF nº 22.003.386/0001-
28) pela oferta de R$ 178.947,95 (cento e setenta e oito mil novecentos e 
quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos).
Albino Guilherme Quadros dos Santos
Pregoeiro Ofi cial

Protocolo: 595199

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

PORTARIA N°305/20 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Memo. N°246/2020 
– GC/CPG/IC/CPC.
R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar de 21.10.2020, do gozo de férias do servidor JÂNIO 
ROBERTO ARNAUD FERREIRA, Perito Criminal, matrícula n°5901281/1, por 
necessidade de serviço, concedida inicialmente pela PORTARIA N° 235/20-
GAB/CPCRC de 03.09.2020, publicada no DOE nº 34.336 de 04.09.2020.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Outubro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595191
PORTARIA N° 313/20 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 
e o Memo. n° 212/2020 – GC/CPG/IC-CPC.
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 247/20 de 16.09.2020- GAB/CP-CRC, publicada 
no DOE nº 34.348 de 18.09.2020, que trata de férias, os nomes dos 
servidores JOSIVAN DA CRUZ BELTRÃO, Perito Criminal, matrícula 
n°57204081/2 e CREUSA ALICE LOPES DOS SANTOS DIAS, Perito Criminal, 
matricula nº 5295092/2.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Outubro de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 595196

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 005/20 PSS-02/2020 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
O Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, através da Comissão 
Especial de Seleção, designada pela PORTARIA Nº 280/2020 – GAB, 
comunica o resultado fi nal do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS para 
seleção de profi ssionais Perito Médico Legista e Perito Médico Legista - 
Psiquiatra para fi ns de contratação sob o regime de contrato temporário, 
conforme especifi cações estabelecidas no Edital.
CÓD. 1 - PERITO MEDICO LEGISTA - ALENQUER.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

1 GUALTER FERREIRA DE ANDRADE 
JUNIOR 02/01/1990 1 0 0 6,5 7,5

2 SERGIO ANTONIO DE SOUSA SIRO-
THEAU CORREA 09/06/1975 1 0 0 FALTOU 1,0

CÓD. 2 - PERITO MEDICO LEGISTA - PSI – SANTARÉM.
OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

DESERTO
 
Belém, 28 de Outubro de 2020.
 EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Presidente da Comissão do PSS

Protocolo: 595082


